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                                              Komuna e Istogut 
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                                                       Datë:01.08.2012 

 
 
Bazuar në  Ligjin nr. 03/L-068 për Arsimin në Komunat e Republikës së Kosovës,neni 5 pika (C), Drejtori i 
Drejtorisë Komunale për Arsim në Istog,vendosi të publikoj me datën 01.08.2012 këtë : 
                                        K  O  N  K  U  R  S  
Për plotësimin e vendeve të lira të punës në kopshte, shkolla  fillore të mesme të ulëta si 
dhe në shkollat e mesme të larta  të Komunës së Istogut, për vitin shkollor 2012/2013: 
 
Gjimnazi  - ,,Haxhi Zeka” 

1. Tre mësimdhënës të Matematikës  
2. Një mësimdhënës të Astronomisë(me 10 orë) 
3. Një mësimdhënës të Edukatës Muzikore(me 9 orë) 
4. Një mësimdhënës të Edukatës Fizike  
5. Tre mësimdhënës të TIK-ut (njeri me 17 orë) 
6. Një punëtor ndihmës 

 
SHMT - ,,Mithat Frasheri” 
 

1. Dy mësimdhënës të Gjuhës Angleze 30 orë(njeri me plotësim norme në ,,Martin Camaj”) 
2. Pesë mësimdhënës të Matematikës 

 
SHFMU - ,,Bajram Curri” 

1. Dy  mësimdhënës të Mësimit  Klasor ( në paralelen e ndarë në syne ) 
2. Dy arsimtar të Edukatës Muzikore 
3. Dy arsimtar të Gjuhës Angleze(njeri me 12 orë në shkollën amë tjetri në paralelet e ndara) 
 

SHFMU -,,Hysni Zajmi” 
1. Një mësimdhënës të Gjuhës Angleze (9 orë) 
2. Një mësimdhënës të Edukatës Muzikore(16 orë) 
3. Një Zyrtar Administrativ 

 
SHFMU - ,, Martin Camaj” 

1. Tre mësimdhënës të Mësimit Klasor (në paralelen e ndarë në Llukafc të Thatë) 
2. Dy mësimdhënës të Gjuhës Angleze 
3. Një mësimdhënës të Edukatës Muzikore(16 0rë) 

 
SHFMU - ,,Trepça”   

1. Një mësimdhënës të Mësimit Klasor 
OŠSN -,,Trepča”-Na Bosanskom jeziku 

1. Jedan nastavnik za engleski jezik  
2. Jedan nastavnik za matematiku (za15 časova) 
3. Jedan nastavnik  Fizički Odgoj (16 časova-Dobruša i Banja) 
4. Jedan nastavnik za Fiziku (16 časova Dobruša i Banja)  

 
  
SHFMU - ,,Ndre Mjeda” 

1. Pesë mësimdhënës të Mësimit Klasor(një në shkollën amë Rakosh,dy në klasat e kombinuara në 
veriq dhe dy klasat e kombinuara në kerrnin) 

2. Dy mësimdhënës të Gjuhës Angleze( njeri me 14 orë) 
3. Një Mësimdhënës të Edukatës Muzikore (me plotësim norme në shkollat ,,Tre Dëshmoret e Shkollës 

Shqipe” dhe ,,Mehmet Akif”) 
 



SHFMU - ,,Ismail Qemali” 
1. Një mësimdhënës të Edukatës Muzikore( me 10 orë) 

 
SHFMU - ,,Avni Rrustemi” 

1. Dy mësimdhënës të Mësimit Klasor ( me klasa të kombinuara në Kosh) 
2. Një mësimdhënëse të Gjuhës Angleze(me 15 orë) 
3. Një mësimdhënës të Edukatës Figurative (me 8 orë) 
4. Një mësimdhënës të Edukatës Muzikore(me 8 orë) 

 
SHFMU - ,,Fan S.Noli” 

1. Tre mësimdhënës të Mësimit Klasor 
2. Një mësimdhënës të Edukatë Figurative (me 5 orë) 
3. Një mësimdhënës të Edukatë Muzikore (me 5orë) 

OŠSN - ,,Fan S. Noli”-Na Bosanski jezik 
1. Jedan nastavnik za predosnovni odgoj  
2. Četiri nastavnika za Razrednu nastavu  
3. Jedean nastavnik za Engleski jezik  (18 časova) 
4. Jedan nastavnik za Biologiju (16 časova Dobruša i  Banja) 
5. Jedan nastavnik za Hemiju (12 časova Dobruša i Banja) 
6. Jedan nastavnik za Istoriju 8 časova dodatnih za Građanski odgoj i 4 časova Muzičkog odgoja te i 4 

časova za umjetnički odgoj  
 

 
SHFMU -  ,,Tre Dëshmoret e Shkollës Shqipe” 

1. Katër mësimdhënës të Mësimit Klasor(një Uçë një në Padalishtë tre në Cerkolez me klasa të 
kombinuara) 

2. Dy Mësimdhënës të Gjuhës Angleze 
 
SHFMU -  ,,Zymer Zeka” 

1 Një mësimdhënës të Edukatës Figurative (me 5 orë) 
2 Një mësimdhënës të Edukatës Muzikore(me 5orë) 
3 Një mësimdhënës të Edukatës Fizike (me 10 orë) 

 
SHFMU - ,,Mehmet Akif” 

1. Një mësimdhënëse të Edukimit Parafillor 
2. Tre mësimdhënës të Mësimit Klasor ( me klasa të kombinuara në shushicë të ultë) 
3. Një mësimdhënës të Gjuhës Angleze (me 12 orë) 

 
Kopshti i fëmijëve - ,,Gëzimi Ynë” 

1. Një Motër Edukatore 
 
Kopshti i fëmijëve - ,,Pëllumbat e ardhmërisë” 

1. Një Edukatore 
 
Kopshti i fëmijëve - ,,Lulet e jetës” 

1. Dy Edukatore 
 
 
Për çdo vend pune kërkohet përgatitja adekuate profesionale,në rast se nuk paraqiten kandidat me përgatitje 
profesionale adekuate  zgjidhen kandidatet të cilët kanë kualifikim të përafërt dhe bëhet plotësimi i normës së 
mësimdhënësve qe kanë mungesë  norme  vendin e punës aplikacionet merren në zyrën e DKA-së, Komuna e 
Istogut,afati i konkurimit 15 ditë nga dita e publikimit, intervistimi kandidateve  bëhet me datë 20.08.2012 
duke filluar në ora 9:00 në zyret e DKA-së. 
Kushtet për zyrtar administrativ: 
Përgatitja superiore drejtimi juridik ose ekonomik,përvoja e punës e preferueshme, 
Zyrtari administrativ kryen  qështjet administrative të shkollës dhe detyrat tjera i kërkohen nga drejtori i 
shkollës. 

 
                                                                                                                                                       Drejtori i DKA-së 

Agim Haxhiu 


